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Oznámení obecního úřadu 
 
Vážení a milí spoluobčané, 
jsme na začátku července, začíná všemi očekávaná doba prázdnin a dovolených. Dětem 
skončil školní rok a přinesly si domů svá vysvědčení, maturanti mají svůj velký den „D“ již 
také za sebou. Všichni vykročili do další etapy svého života, a tak jim přeji, aby další kroky 
mířily šťastně tam, kam sami chtějí. Ať už je to pokračování v dalším studiu, či nové 
zaměstnání, prostě vstříc nové budoucnosti. Všude kolem nás se naplno rozbujela                   
a rozkvetla krásná příroda, sluneční paprsky nás zvou na výlety a dovolené, k poznávání 
nových míst nebo zemí. Každý tráví svou dovolenou jinak. Někdo u moře, na horách,              
na chatě, na čundru, někdo třeba jen na blízkém koupališti, či na procházkách do lesa            
za našimi humny. Tyto krásné letní dny patří nám všem a je jen na nás, jak je využijeme. 
Proto bych Vám chtěl popřát krásné léto, příjemnou dovolenou a také, abyste tento letní čas 
co nejvíce využili k odpočinku a k prožití nových zážitků.            Antonín Fojt, starosta obce 
 
• V naší obci bude dne 15.7.2025 od 7.15 do 10.45 hod. vypnuta el. energie v těchto 

ulicích: K Vodárně, Loužky, Nepomucká, nám. U Václava, Pod Kostelem, Podsedky, 
Polní, Rolínkova, Sokolská, Školní. Více na úřední desce www.boritov.cz. 
 

• Obecní úřad bude ve dnech 21.7. – 25.7.2025 uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené. 
• Připomínáme, že obec vydala knihu Obec Bořitov v proměnách času. Jeden výtisk knihy 

je zdarma poskytován do každého č.p., kde je nahlášena alespoň jedna osoba k trvalému 
pobytu v obci. V případě zájmu možné knihu zakoupit za 380 Kč. Knihu obdržíte na OÚ 
v úřední dny. 

• Přestože začala doba dovolených, prací v obci se toto netýká, a i v tento čas probíhají 
realizace investičních akcí v naší obci. 
Firma PORČ s.r.o. zahájila práce na rekonstrukci chodníků na náměstí U Václava, která 
bude realizována v části od obecního úřadu až po nemovitost Janíčkových č.p. 349. 
Celkové náklady dosáhnou částky cca 1,5 mil. Kč. 
Firma Umělky s.r.o. zahájila 2.6.2025 práce na stavbě „Běžecká dráha 100 m“, která        
se buduje na Hasičce. Náklady dosáhnou částky 3,1 mil. Kč a termín dokončení                   
je naplánován na 31.7. 2025. Na tuto akci jsme obdrželi dotaci z Národní sportovní 
agentury ve výši 2 mil. Kč. 
Dále probíhají dokončovací práce na sanaci hřbitovní zdi, která by měla být dokončena 
v polovině července. 

 
 
Odpadové hospodářství 
Sběrna papíru (budova za OÚ) bude otevřena v době od 16:00 do 17:00 hodin: 
 

Červenec: pátek 11.7. 
Srpen: pondělí 11.8.  
Září: pátek 12.9.   
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ZŠ a MŠ Bořitov 
Základní škola 
     Červen, poslední měsíc školního roku 2024/2025 měl pro školáky dvě odlišné části. 
V první polovině měsíce opakovali učivo a probíhala závěrečná procvičování a zkoušení. 
Druhá polovina byla o poznání příjemnější – výlety do blízkého a vzdáleného okolí, různé 
sportovní a venkovní vzdělávací aktivity. 
 

     Obě části symbolicky oddělila tradiční „Školní akademie dětí Základní a Mateřské 
školy Bořitov“, kterou jsme se 15. června slavnostně rozloučili s končícím školním rokem. 
Děti ze školy a školky připravily s paní učitelkami pro všechny přítomné v zaplněném sále 
sokolovny pestrý program, ve kterém převedly, co se naučily ve škole, ale také to, čemu      
se věnují ve volném čase a v různých kroužcích. Proběhlo také dojemné přivítání 
devatenácti nových prvňáčků mezi školáky i rozloučení s odcházejícími páťáky, kterým pan 
starosta Antonín Fojt předal na památku knihu s věnováním. 
 

     Hned následující pondělí se žáci 1. – 4. ročníku vypravili na výlet do interaktivního 
zábavního vědeckého centra „Pevnosti poznání“ v Olomouci, kde si prohlédli čtyři 
hlavní expozice zaměřené na přírodu, historii, fyziku a lidské tělo a absolvovali vzdělávací 
program na téma VODA. 
 

     Páťáci se ve stejný den konečně dočkali svého dvoudenního výletu do Prahy, který    
si užili se vším všudy. Níže si můžete přečíst, jak ho viděla jedna z nich. 
 

     20. června nás vybraní žáci reprezentovali na Olympiádě malotřídních škol v kopané 
a vybíjené v Ráječku  - Florián Daniel, Vítek Kříž a Jan Zubalík (3. ročník), Nina Prokopová, 
Jakub Mareček, Vojtěch Lanča, Damián Hernández, Šimon Sehnal a Jan Tesař (4. ročník), 
Lucie Kreslíková a Zuzana Židová (5. ročník).  V malé kopané se nám letos příliš nedařilo, 
ale ve vybíjené obsadili naši sportovci medailové 2. místo v konkurenci šesti škol. Všem 
gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 
 

Pro školáky byl posledním dnem školního roku pátek 27. června, kdy si žáci převzali 
vysvědčení a začaly jim dvouměsíční prázdniny. 
 
Mateřská škola 
     Také v mateřské škole byl měsíc červen opravdu pestrý a plný krásných akcí. Děti se 
loučily se školním rokem a předškoláci se školkou. Slavnostním vyvrcholením byla nejenom 
akademie, ale také pasování předškoláků na zahradě MŠ. Letos se neslo ve znamení 
námořnického programu „Odplouváme“, během kterého se naši předškoláci symbolicky 
rozloučili s kamarády, mateřskou školou a vypluli vstříc novým dobrodružstvím ve škole. 
     Nezapomněli jsme ani na školní výlet, tentokrát jsme se vypravili do Domu přírody 
v Moravském krasu, kde byl pro děti připravený zajímavý program „Jak se staví jeskyně“. 
Děti si vyzkoušely různé aktivity a dozvěděly se, jak vznikají krasové útvary. Výlet jsme 
zakončili návštěvou Kateřinské jeskyně, která všechny nadchla svou krásou a tajemnou 
atmosférou. 
 

Mateřská škola ukončí svůj provoz v pátek 11. července. 
 

Na fotografie z některých výše uvedených akcí ZŠ i MŠ se můžete podívat                                 
na www.zs.boritov.cz v části Fotoreportáže z našich akcí. 
 
Děkujeme za spolupráci během celého školního roku rodičům a také všem, kteří i v tomto 
školní roce vedli zájmové kroužky ve škole a ve školce - Jiřímu Kovářovi st. (Stolní tenis), 
Petru Sedláčkovi (Bojové sporty a sebeobrana), Ivaně Vašíčkové (Hravá jóga                                
a Zdravotnický kroužek), Janě Tesařové (Tvořílek), panu faráři Janu Nekudovi a paní 
Vendule Zachovalové (Náboženství), Renatě a Anetě Nejezchlebovým (Taneční kroužek), 
Šárce Marečkové (Předškolák) a Soni Sehnalové (Logopedické chvilky). 

http://www.zs.boritov.cz/
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Poděkování patří také všem zaměstnancům školy za každodenní obětavou práci s dětmi. 
Přejeme všem krásné léto plné sluníčka a dětem spoustu nezapomenutelných 
dobrodružství! 

 
Výlet do Prahy (16. – 17. 6. 2025) 

napsala Zuzana Židová, žákyně 5. ročníku 
Do Prahy jsme se těšili už od první třídy a teď v páté třídě jsme tam konečně byli. Jeli jsme 
vlakem, přibližně 2 hodiny a 45 minut. V hostelu Downtown, kde jsme byli ubytovaní jsme  
si odložili věci a po krátkém odpočinku jsme se šli podívat na Pražský hrad a Chrám              
sv. Víta, kudy nás provedla paní průvodkyně a hodně věcí nám řekla. Také jsme si šli projít 
Zlatou uličku, ve které byla spousta obchůdků. Potom jsme se vydali na Petřín a vylezli jsme 
až nahoru na rozhlednu, i když se někteří z nás báli. Kousek od rozhledny bylo zrcadlové 
bludiště, do kterého jsme také šli. První část bylo bludiště, kde to bylo o tom, že jsme měli 
hádat, kudy se dá projít a kudy ne, protože je tam zrcadlo. Byly tam ale rámy a tím pádem 
bylo lehké to rozpoznat, což byla škoda. Druhá část byla lepší, protože tam byla zrcadla, 
která např. zmenšovala nohy, nebo zvětšovala hlavu. Poté jsme šli na večeři do KFC blízko 
našeho hostelu. Večer nás čekalo představení v nedalekém Národním divadle, takže jsme 
se převlékli a nachystali se. O půl sedmé jsme se vydali do Národního divadla, abychom     
si poslechli a zhlédli divadelní představení Kytice od Karla Jaromíra Erbena. Seděli jsme      
v druhém balkonu, takže jsme na pódium viděli dobře. Nejméně se mi asi líbila balada 
jménem Dceřina kletba, protože byla docela strašidelná. A nejvíce se mi líbila balada 
Holoubek. Druhý den jsme prošli celé Staré Město. 
Do Prahy jsem se těšila asi nejvíce na zrcadlové bludiště, ale nakonec se mi nejvíce líbilo 
Muzeum fantastických iluzí. Jinak se mi líbilo všechno, protože Praha je prostě nádherná.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Kamenolom v k.ú. Kuničky 
Město Rájec-Jestřebí a obec Kuničky iniciovaly vznik dopisu proti otevření nového 
kamenolomu v k.ú. Kuničky, který plánuje otevřít rakouská nadnárodní společnost 
STRABAG na pozemcích, které hodlá poskytnout fy Salm, a.s. Otevření kamenolomu 
v blízkosti CHKO Moravský kras si vyžádá vykácení 20 ha lesa, a zejména pak zhoršení 
životního prostředí vlivem hluku a prachu z provozu lomu. Ohroženy by také mohly být 
hydrologické poměry, ohrožení nebo ztráta vydatnosti pramenišť zdrojů pitné vody. Zásadní 
je také obrovské zatížení nákladní dopravou, které předpokládá nárůst 240 nákladních 
vozidel denně, zejména na trase kamenolom Kuničky-Rájec-Jestřebí-Bořitov s napojením 
na kruhový objezd na I/43. Dopis, který podepsaly obce Rájec-Jestřebí, Kuničky, Bořitov, 
Ráječko, Sloup, Spešov a Petrovice a ve kterém žádají, aby k tomuto záměru nebylo vydáno 
souhlasné stanovisko, byl zaslán hejtmanovi Jihomoravského kraje, Ministerstvu životního 
prostředí, Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu zemědělství. Byl rovněž ustanoven 
petiční výbor, který organizuje petici proti stavebnímu záměru „Lom Kuničky, těžba 
Granodioritu v katastrálním území Kuničky“. Svůj nesouhlas můžete vyjádřit svým podpisem 
pod petici, která je k dispozici na podatelně obecního úřadu v Bořitově. Ta bude posléze 
zaslána na Jihomoravský kraj, do Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu České 
republiky. Text petice najdete rovněž na webových stránkách obce. 
 
Kulturní komise 
Kulturní komise srdečně zve do letního kina na českou komedii Moře na dvoře. Promítat 
se bude v pátek 25. července 2025 ve 21.30 hod. ve sportovním areálu U Mlýna.  
Vstupné: 80,- Kč. Kino na kolečkách je mobilní kino, film se promítá na klasické promítací 
plátno. Na sednutí budou připravené lavice bez opěrky, lze si přinést i svoji židli. 
Občerstvení zajištěno. Těšíme se na vaši účast! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulturní komise připravuje na neděli 14. září 2025 v 15 hodin na náměstí U Václava 
Zábavné dětské odpoledne. Pro děti budou připraveny soutěže a další jiné aktivity. 
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Orel Bořitov 
• Všem spoluobčanům a zejména dětem přejeme krásné léto, hezké prázdniny a příjemně 

strávenou dovolenou. I přes prázdninové měsíce připravujeme několik akcí a budeme     
se těšit na Vaši účast 

• Srdečně zveme na RETRO MUSIC night - retro diskotéku pod širým nebem, která se 
uskuteční v sobotu 2. srpna od 20 hodin na orelsko-farním dvoře. Těšit se můžete na DJ 
Doctorra a jeho výběr těch největších disco hitů 80. a 90. let. Nechybět samozřejmě bude 
bohaté občerstvení, pestrá nabídka baru, včetně míchaných nápojů. Vstupné 100,- Kč. 
Těšíme se a srdečně Vás zveme! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• V neděli, dne 31. 8. 2025 se od 15 hodin na orelsko-farním dvoře uskuteční dětská akce 

„LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI“. Pro děti bude připravena spousta stanovišť, které prověří 
jak jejich manuální zručnost, sportovní dovednosti i mozkové závity. Těšit se můžete        
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na skákací hrad, střelbu z airsoftových zbraní a luku, hlavolamy, a mnoho dalších aktivit. 
Pro všechny zúčastněné bude připravená malá odměna. Občerstvení zajištěno. Srdečně 
zveme všechny děti, rodiče i prarodiče a těšíme se na Vaši účast :-) 

 

• Orel jednota Bořitov srdečně zve všechny na tradiční 11. PIVNÍ MINIFESTIVAL. Akce 
proběhne v sobotu 6. 9. 2025 od 15 hodin v areálu Orlovny. Těšit se můžete na více než 
6 vzorků lokálních i přespolních pivovarů. Na čep připravujeme např. pivní speciály              
z pivovarů: Vísky, Lomnice u Tišnova, Dolní Lhota, Žďárná, Sentice, atd. 
Pro děti bude připravena degustace limonád a skákací hrad. Bohaté občerstvení a hudba 
zajištěna. Vstupné 100,- Kč / děti zdarma. Těšíme se na Vaši účast! 

 
Florbal 
V měsíci červnu všechna naše družstva ukončila své tréninky a zahájila letní přestávku. 
 

Mladší žáci 
Tým mladších žáků celou sezónu statečně bojoval a postupně sbíral cenné zkušenosti.          
V Orelské florbalové lize to nakonec stačilo na 6. místo. 
 

Starší žáci 
Družstvo starších žáků předvádělo během sezóny velmi kvalitní výkony. V základní části 
OFL obsadili 3. místo v divizi Západ, což jim zajistilo účast na celorepublikovém finále. 
Bohužel se do našeho výkonu vloudila nervozita a po několika těsných prohrách o jeden gól 
jsme ve čtvrtfinále vypadli s týmem z Nového Města na Moravě. 
 

Dorostenci 
Dorostenecký tým jsme posílili hráči z Orla Kunštát, díky čemuž dokázal odehrát vyrovnané 
zápasy. Po posledním turnaji skončili dorostenci na solidním 5. místě. 
 

Junioři 
Juniorský tým, který vznikl ve spolupráci s Relax klubem Rájec-Jestřebí, se zúčastnil 
celostátní divize. V průběhu celé sezóny prohrál pouze dvakrát – a to stačilo k tomu,            
aby se stal MISTRY OFL !!!!! 
 

 



7 
 

Muži 
Muži předváděli po celou sezónu kvalitní a vyrovnané výkony. V rozhodujícím zápase              
s Boskovicemi, který určoval postup do finále, došlo za nerozhodného stavu 6 minut          
před koncem ke zranění našeho brankáře. Po jeho vystřídání tým inkasoval několik 
smolných branek a sezóna tak skončila na nepostupovém 3. místě. 
 
Zdravotní středisko Černá Hora: 
Ordinace MUDr. Jiřiny Lepkové oznamuje, že ve dnech 21.7.-1.8.2025 a 18.8.-22.8.2025 
bude čerpat řádnou dovolenou.  
 

Zástup pro akutní případy 
21.-25.7.2025 MUDr. Pavel Zukal - Lipůvka 277 ve svých ordinačních hodinách                        
po předchozí tel. domluvě na čísle 516 431 504 
 

28.7.-1.8. 2025 ordinace Všeobecný lékař Černá Hora ve svých ordinačních hodinách          
po předchozím objednání na tel. 778 497 535 (v zástupu nebudou prováděny odběry krve 
pro specialisty) 
 

18.8.-22.8.2025 ordinace Všeobecný lékař Černá Hora ve svých ordinačních hodinách          
po předchozím objednání na tel. 778 497 535 (v zástupu nebudou prováděny odběry krve 
pro specialisty) 
 

Dále bychom chtěli informovat, že dne 4.7.2025 bude ordinační doba pouze pro objednané 
od 8 do 11 hodin, tento den nebude tedy možno přijít na odběry krve. 
 

MUDr. Štrajtová bude čerpat dovolenou od 27.6. do 11.7.2025. Akutní a bolestivé 
případy po telefonické domluvě ošetří MDDr. Dufková v Lysicích, tel. 734 444 154. 
 
TJ Sokol Bořitov 
Cvičební rok 9/2024 - 6/2025 
Před školními prázdninami skončilo pravidelné cvičení dětí a mládeže cvičebního roku 2024-
2025, sportujících v rámci oddílu Základního rekreačního cvičení, a to: cvičení rodičů s dětmi 
od 2-4 let, cvičení žáků od 6-14 let, cvičení žákyň od 6-14 let a žákovský kroužek stolního 
tenisu. 
Kromě pravidelného cvičení se sportující děti se svými cvičiteli a rodiči účastnili v říjnu 2024 
sportovního výletu na Vysočinu a Orlické hory. V 1. pololetí 2025 to bylo sportovní 
vystoupení žáků a žákyň na Valné hromadě TJ Sokol Bořitov a vystoupení žákyň ve cvičení 
s obručemi na Jarním posezení pořádaného klubem důchodců. Na tradičních cyklistických 
závodech „O mistra Bořitova“ vybojovali chlapci a děvčata z naší TJ celkem 23 medailí. 
Úspěšná byla také účast 4 chlapců na bodovacím mládežnickém okresním turnaji stolního 
tenisu. K realizaci uvedené sportovní činnosti dětí kromě obětavé práce dobrovolných 
cvičitelů a cvičitelek nám pomáhá s finančním zajištěním dotace z dotačního titulu Národní 
sportovní agentury „Můj klub“ a dotace od obce Bořitov, kterým patří velké poděkování. 
Přejeme našim mladým sportovcům hezké prázdniny, cvičitelům příjemnou dovolenou            
a po prázdninách opět na shledanou v tělocvičně, na hřišti, prostě všude při sportu a pohybu. 
Další sportovní sezonu 2025-2026 mládežnického rekreačního sportu zahájíme                         
v 2. polovině září 2025, včetně sportovního výletu v sobotu 27. září 2025. 
 

Pro  informaci  zájemcům  o  rekreační  cvičení  i  o  prázdninách uvádíme přehled cvičení 
v tělocvičně sokolovny: 
Úterý 19:30-20:30 hodin - jóga pro všechny 
Středa 18:00-19:30 hodin - kondiční cvičení pro ženy a dívky s prvky pilates, hatha jógy, 
zdravotního, posilovacího, zpevňujícího cvičení 
19:30-20:30 hodin - badminton pro muže, ženy a mládež. 
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Oddíl kopané 
Výsledky mistrovských utkání v kopané 

Muži A, 8. liga - Jaro 2025 
26. kolo So 31.5. 2025    Vranová – Bořitov 1:5 (0:3) 
Branky: Alexa Š. 2x, Vorlický M. 2x, Ostrý M. 
14. kolo So 7.6. 2025      Doubravice – Bořitov 3:5 (3:1) 
Branky: vlastní, Vorlický J. 2x, Alexa Š., Vorlický M. 

 
Tabulka 8. liga – Muži A 

1 Vysočany - Šošůvka 26 22 2 2 110:31 68 
2 Ráječko B 26 18 2 6 76:35 56 
3 Bořitov A 26 18 2 6 107:39 56 
4 Jedovnice 26 16 4 6 66:39 52 
5 Rudice 26 12 3 11 64:49 39 
6 Olešnice 26 10 6 10 41:39 36 
7 Lipovec 26 11 3 12 53:52 36 
8 Knínice 26 10 3 13 55:68 33 
9 Skalice 26 8 5 13 42:89 29 

10 Drnovice 26 7 8 11 30:53 29 
11 Lipůvka 26 9 1 16 47:67 28 
12 Černá Hora 26 6 5 15 45:81 23 
13 Doubravice 26 7 2 17 39:68 23 
14 Vranová 26 4 2 20 40:105 14 

 
Finále okresního poháru Agris Cup 

15.06.2025 Lipůvka     Bořitov – Vysočany/Šošůvka 4:1 (1:0) 
Branky: Ostrý Z., Vorlický M., Alexa Š, vlastní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výsledky mistrovských utkání v kopané 

Muži B, 9. liga - Jaro 2025 - Nadstavba 7.-19. místo 
8. kolo Ne 1.6. 2025     Boskovice/Letovice C – Bořitov B 9:4 (4:1) 
Branky: Majer L., Vorlický J. 3x 
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59. kolo So 7.6. 2025    Bořitov B – Lysice 3:6 (2:3) 
Branky: Petrák P. 2x, Formánek M. 
10. kolo Ne 15.6. 2025  Vísky – Bořitov B 5:1 (1:0) 
Branka: Bohatec V. 

 
Tabulka 9. liga – Muži B, Nadstavba 7.-19. místo 

1 Boskovice – Letovice C 10 7 1 2 64:20 37 
2 Adamov 8 5 1 2 43:20 30 
3 FSA Kras 8 4 3 1 34:26 28 
4 Vísky 10 6 1 3 41:37 25 
5 Lysice 10 4 2 4 33:33 24 
6 Bořitov B 8 3 1 4 45:40 22 
7 Sloup 8 3 0 5 19:38 17 
8 Lažánky 8 1 0 7 26:55 13 
9 Voděrady 10 2 1 7 19:55 11 

 
Výsledky mistrovských utkání v kopané 

Mladší žáci - Jaro 2025    14. kolo 
04.06.2025 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (8) Olomučany/Babice (7) 1 : 3 

Branka: Minář J.  
 

Tabulka - Mladší žáci - Jaro 2025 
1 Boskovice – Letovice C 22 18 0 4 196:27 54 
2 Olomučany/Babice 22 15 4 3 88:42 49 
3 FSA Kras A 22 15 3 4 100:48 48 
4 RDR B 22 14 2 6 108:69 44 
5 Bořitov/Žijeme Hrou 22 13 2 7 91:66 41 
6 Vysočany-Šošůvka/Sloup 22 9 2 11 58:89 29 
7 Knínice/Žijeme Hrou C 22 8 3 11 76:102 27 
8 RDR C 22 8 1 13 58:106 25 
9 Blansko B 22 6 2 14 59:145 20 

10 FSA Kras B 22 5 4 13 77:105 19 
11 Vavřinec 22 5 1 16 53:103 16 
12 Ostrov/Lipovec 22 2 4 16 52:114 10 

 
Letní taneční zábava 
Fotbalový oddíl pořádá taneční zábavu, která se bude konat ve sportovním areálu U Mlýna 
č.p. 415 (u fotbalového hřiště) v sobotu 26.7.2025, začátek ve 21:00 hod., hraje skupina 
„AKCENT“. Na šestý ročník akce zvou pořadatelé. 
 
 

Oddíl nohejbalu 
V sobotu 28.6. 2025 proběhl na víceúčelovém hřišti u sokolovny tradiční turnaj v nohejbale 
dvojic o „Pohár starosty TJ“. Přestože klimatické podmínky byly náročné a kladly veliké 
nároky na hráče, byli jsme svědky velice kvalitních výkonů. Bohužel kvůli zranění jednoho  
z hráčů musela jedna dvojice skrečovat své zápasy, takže turnaj nakonec dokončilo jen pět 
dvojic. 
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Konečné výsledky: 1. Fojt Antonín, Polák Martin 4. Petrák Lukáš, Polák Josef 
   2. Jakubec Libor, Málek Karel 5. Fojt Jan, Musil Ladislav 
   3. Málek Michal, Vašíček Petr 
 

Další nohejbalový turnaj, tentokrát o „Pohár starosty obce“, se uskuteční v sobotu 
30. 8. 2025. 
 
SDH Bořitov 
V červnu jednotka vyjížděla celkem ke třem událostem. Ve středu 4.6. v 12:20 hodin               
do Klemova, kde byl původně hlášen požár lesa nebo místního ranče. Průzkumem na místě 
bylo zjištěno, že se jedná o planý poplach. Ve čtvrtek 5.6. v 16:33 hodin jednotka opět vyjela 
do Kuniček na požár lesa, tentokrát ale na skutečný požár, který se navíc nacházel                 
ve složitém terénu. Do hašení se zapojil i vrtulník s bambi vakem a později déšť, který            
se zdoláváním požáru značně pomohl. V úterý 10.6. v 04:53 hodin byl jednotce vyhlášen 
poplach na požár rodinného domu v Černé Hoře. Na místě zasahovalo několik jednotek         
z celého okresu a požár se postupně podařilo dostat pod kontrolu bez škody na sousedních 
domech. 
 
V červnu skupina historiků provedla ukázku historické techniky v Brně u OC Olympia. 
Mladí hasiči byli ukázat své dovednosti na OLM v Březině v neděli 1. června - přípravka        
4. místo a mladší žáci 3. místo. 
Sobota 7. června - kraj dorostu v Brně a okresní liga v Šebetově. 
Na kraji se nám vedlo dobře, ale ne nejlépe. I přes kvalitní výkony naši dorostenci 
nevybojovali postup na MČR. Ukázali ale, že patří mezi nejkvalitnější závodníky v kraji. Vítek 
Pachlopník odváží domů celkové stříbro, Adam Včelař bronz a Kuba Šejnoha obsadil             
4. místo. V barvách Velkých Opatovic se na dráze ukázal i Dan Janíček za družstvo 
dorostenců. Klukům se vedlo obdobně a domů jeli se stříbrnou medailí. 
V Šebetově se mezitím na okresní lize mládeže a dorostu prohnala oranžová bouře a její 
následky byly velké. Mladší 3. místo, starší 10. místo. Dorostenci Matěj Kafoněk a Tea 
Gulová své kategorie ovládli. Aneta Kučerová a Pavel Fleischlinger vybojovali ve svých 
kategoriích stříbro. 
Sobota 14. června - kraj žáků Velká nad Veličkou a noční OLM Ostrov u Macochy. 
Vítek Pachlopník a Barča Kafoňková se s trenéry vydali do Velké nad Veličkou bojovat            
o postup na MČR v běhu na 60 m s překážkami. Výsledek? S hrdostí oznamujeme,             
že Vítek a Barča náš sbor, okres i kraj budou reprezentovat na mistrovství České 
republiky v Plzni 20. září 2025!!! Vítek postoupil z 2. místa a Barča z 9. místa. 
Na nočních závodech v požárním útoku v Ostrově jsme vyběhli v obou kategoriích - mladší 
žáci 4. místo a starší 7. místo. 
Mladým hasičům, které čeká prázdninová pauza, přejeme, ať si 2 měsíce bez aktovky            
a učebnic užijí a uvidíme se na konci prázdnin opět na dráze. 
 
Velká cena Blanenska pokračuje. Padla otázka zda Jabloňany přinesou ovoce. Pro muže 
určitě ne - A i B tým oba NP a další závody bez bodu. Avšak naše ženy s časem 17,73           
si domů vezou bronz. Neděle 8. června - VCB Sychotín. Opět prší. Nám to ale nevadí! Náš 
cíl je jediný - pro muže už konečně urvat nějaký ten bod a ženy pokračovat v loupení kovů. 
A daří se! Muži 17,37 a 7. místo. Ženy opět bronz za 17,09. Muži B dávají ostatním týmům 
ještě trochu náskok a odjíždí domů s neplatným pokusem. Jinak už se ale daří v Paměticích 
na 5. kole VCB - muži A 6. místo s časem 18,55 a B tým 8. místo s časem 18,67 a první 
body! Ženy přerušily bronzovou sérii a po nevydařeném útoku se umisťují na 9. místě. 
Vzhledem k probíhajícím pracím na hasičské zahradě nyní trénujeme na dráze v Lysicích. 
Pro aktuální informace ze světa soutěží a dalších akcí můžete SDH Bořitov sledovat po celý 
rok na sociálních sítích. 
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SDH Bořitov srdečně zve na oslavy 140. let založení sboru. Oslavy budou probíhat v termínu 
15. - 16. srpna 2025 a pro návštěvníky bude připraven bohatý program. 
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci červenci a srpnu 2025 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 
Úmrtí 
Klein Vladimír 
 
 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – červenec a srpen 2025 
(8 – 13 hod.) 
 
  5.7. MDDr. Strážnická Anna Boskovice, Lidická 936/8 734 231 260 
  6.7. MDDr. Suchánková Barbora Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 591 
12.7. MDDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
13.7. MDDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
19.7. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
20.7. MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové nám. 2345/12 602 882 007 
26.7. MDDr. Šméralová Kristýna Boskovice, Lidická 936/8 731 074 479 
27.7. MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 

    
    
  2.8. MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429  516 472 227 
  3.8. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 
  9.8. MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 2394/1b 734 177 800 
10.8. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 
16.8. MDDr. Veselý Petr Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 591 
17.8. MDDr. Vitouchová Veronika Boskovice, Růžové nám. 2458/16 774 710 550 
23.8. MUDr. Žilka Vlastimil Benešov, 19 516 467 313 
24.8. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 
30.8. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
31.8. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6,                     
tel. 545 538 111 ve všední dny od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích 
od 8.00 do 20 hodin. 
 
 
Klub důchodců 
Klub Důchodců Bořitov připomíná odjezdy autobusů. 
13. – 19.7.2025 Vysočina hotel SKALSKÝ DVŮR. Odjezd autobusu z Bořitova od Manga 
v neděli 13.7.2025 v 9.45 hodin. 
 
31.8 – 6.9.2025 Slovensko Vysoké Tatry, Nová Lesná hotel Amália. 
Odjezd autobusu z Bořitova od Manga v neděli 31.8.2025 v 6.40 hodin. 
 
 
Oznámení 
Byl nalezen notebook, kalkulačka a mikina, jsou k vyzvednutí na OÚ Bořitov.  TISK: www.TISKFIALA.cz 
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